



Foreningen Taxa f.m.b.a.

Sommervej 10, 8210 Aarhus V

Årsrapport for 2025

CVR-nr. 24 25 18 29

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 28/04/2026

Trine Wollenberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Foreningen Taxas hovedaktivitet består i driften af Aarhus og Horsens Taxa samt varetagelse af medlemmernes faglige og økonomiske interesser.

Udvikling i året

Den tredobbelte bundlinje

Aarhus og Horsens Taxa arbejder aktivt med *the triple bottom line* og foretager en afvejning af økonomisk indtjening, miljømæssig bæredygtighed og forholder sig samtidig til sit samfundsansvar.

Det er virksomhedens mål at sænke vores klimaaftryk, hvorfor vi længe har arbejdet aktivt med området. I forlængelse heraf har Aarhus og Horsens Taxas valgt at offentliggøre koncernens miljødata i en selvstændig ESG-rapport, idet transparente, nøjagtige og troværdige data er forudsætninger for vores succes på bæredygtighedsvejen.

Udvikling i økonomiske forhold

Årets resultat før skat i Foreningen Taxa f.m.b.a. udgør et underskud på DKK 1.308.986. Et resultat som ledelsen vurderer som værende utilfredsstillende, men forventet som følge af personalemæssige omstruktureringer og ekstraordinære nedskrivninger.

Årets resultat i Taxas Kundecenter udgør et underskud på DKK 612.972 før opkrævning hos tilladelsesindehavere i Taxas Kundecenter. Bestyrelsen foreslår at udlodde DKK 486.743 fra egenkapitalen i Foreningen Taxa f.m.b.a. til af dække medlemmernes andel af underskuddet i Taxas Kundercenter. Efter udligningen af medlemmerne i Taxas Kundecenter og indlejernes indbetaling udgør årets resultat DKK 0 således, som Taxas Kundecenter lovgivningsmæssigt er forpligtet til. Ledelsen vurderer resultatet i Taxas Kundecenter som værende utilfredsstillende men forventet som følge af personalemæssige omstruktureringer.

Egenkapitalandelen pr. bevilling er særdeles god og udgør DKK 131.712.

Miljømæssig bæredygtighed

Miljøvenlige taxier

Aarhus og Horsens Taxa har som ansvarlig transportvirksomhed stor fokus på den grønne omstilling og på at minimere NOX- og partikeludledning samt reducere udslippet af CO₂.

Selvom alle vores nye taxier allerede i dag befinder sig i de tre bedste energiklasser, og vi således har nogle af de reneste biler miljømæssigt set, ligger vores fokus på nulemission, idet vi gerne vil være helt i front på det grønne område.

Miljørigtig planlægning

For de af vores kunder, der ønsker det, har vi endvidere mulighed for at beregne, om samkørsel og dermed optimering af transportruter vil kunne nedbringe CO₂-udledningen yderligere.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Diversitet

Vi har fokus på at skabe en mangfoldig arbejdsplads – og for os er det ikke kun et spørgsmål om socialt ansvar. Det fremmer også vores virksomhedsudvikling og bidrager til at skabe grundlag for yderligere vækst, og det er helt afgørende for, at vi kan fastholde vores førende markedsposition.

Diversiteten er med til at gøre os til en rummelig arbejdsplads både etnisk, aldersmæssigt og socialt og skaber større forståelse og samhørighed blandt vores medarbejdere.

Kompetencer

Det er vigtigt for os, at vores medarbejdere ikke tror, de bliver ansat for at opnå specifikke mangfoldighedsmål. Det skaber større engagement, når medarbejderne ved, at de er ansat, fordi de er bedst kvalificerede.

Social ansvarlighed

Aarhus og Horsens Taxa medvirker også til at få personer uden arbejde ind på arbejdsmarkedet samt til at fastholde medarbejdere i form af for eksempel fleksjobbere, seniorordninger, arbejdsprøvning, studiejobs, m.m. I den forbindelse samarbejder vi med offentlige myndigheder om at integrere personer på det danske arbejdsmarked.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

(DKK)	Note	2025	2024
Bruttofortjeneste		2.574.582	3.487.163
Personaleomkostninger	1	-1.648.555	-1.458.172
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.428.275	-1.758.428
Resultat før finansielle poster		-1.502.248	270.563
Finansielle indtægter		258.031	204.923
Finansielle omkostninger	2	-64.769	-56.158
Resultat før skat		-1.308.986	419.328
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-1.308.986	419.328

Resultatdisponering

(DKK)	2025	2024
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	486.743	0
Overført resultat	-1.795.729	419.328
	-1.308.986	419.328

Balance 31. december

Aktiver

(DKK)	Note	2025	2024
Software		568.411	635.141
Immaterielle anlægsaktiver		568.411	635.141
Grunde og bygninger		9.150.000	8.400.000
Central- og vognanlæg, andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.969.811	4.683.963
Materielle anlægsaktiver	3	12.119.811	13.083.963
Deposita lejekontrakt		39.375	39.375
Andre tilgodehavender		1.916.215	1.434.584
Finansielle anlægsaktiver		1.955.590	1.473.959
Anlægsaktiver		14.643.812	15.193.063
Varelager		149.706	143.331
Varebeholdninger		149.706	143.331
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.335.854	6.015.377
Andre tilgodehavender		1.251.219	1.305.621
Periodeafgrænsningsposter		65.639	205.205
Tilgodehavender		6.652.712	7.526.203
Likvide beholdninger		3.898.062	8.714.438
Omsætningsaktiver		10.700.480	16.383.972
Aktiver		25.344.292	31.577.035

Balance 31. december

Passiver

(DKK)	Note	2025	2024
Overført resultat		16.899.421	19.689.575
Foreslået udbytte for regnskabsåret		486.743	0
Egenkapital		17.386.164	19.689.575
Leverandører af varer og tjenesteydelser		663.118	591.622
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.517.942	3.769.568
Anden gæld		3.777.068	7.526.270
Kortfristede gældsforpligtelser		7.958.128	11.887.460
Gældsforpligtelser		7.958.128	11.887.460
Passiver		25.344.292	31.577.035
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Egenkapitalopgørelse

(DKK)	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar	19.689.575	0	19.689.575
Indskud nye medlemmer	1.863.973	0	1.863.973
Indskud ophørte medlemmer	-3.826.293	0	-3.826.293
Opskrivning ejendom	967.895	0	967.895
Årets resultat	-1.795.729	486.743	-1.308.986
Egenkapital 31. december	16.899.421	486.743	17.386.164

Foreningen har pr. 31. december 2025 132 medlemmer ekskl. indlejere. Egenkapitalen fordelt pr. vogn kan pr. 31. december 2025 opgøres til kr. 131.712.

Noter til årsregnskabet

1. Personaleomkostninger

(DKK)	2025	2024
Lønninger	1.496.053	1.334.905
Pensioner	123.408	101.091
Andre omkostninger til social sikring	29.094	22.176
	1.648.555	1.458.172
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2

Ingen af koncernens ansatte er udelukkende ansat i nærværende virksomhed, hvorfor personaleomkostningerne her i lighed med de seneste års regnskabspraksis er allokeret via en fordelingsnøgle mellem de respektive CVR-numre.

2. Finansielle omkostninger

(DKK)	2025	2024
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	15.730	7.909
Andre finansielle omkostninger	49.039	48.249
	64.769	56.158

3. Materielle anlægsaktiver

(DKK)	Grunde og bygninger	Central- og vognanlæg, andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.150.000	2.969.811
Samlet opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	6.055.354	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december før opskrivning	3.094.646	2.969.811
Heraf finansielle leasingaktiver	0	0
Renteomkostninger indregnet som en del af kostpris	0	0

Noter til årsregnskabet

4. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

(DKK)	2025	2024
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Foreningen har til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter udstedt et fordringspant på:	6.000.000	6.000.000
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for samhandelspartnere:		
Der er stillet leverancegaranti på:	260.000	450.000
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser og serviceaftaler, opsigelsesvarsel 12-24 mdr., i alt	1.760.685	2.507.939

Andre eventualforpligtelser

Foreningen Taxa f.m.b.a. hæfter for de samlede forpligtelser i Taxas Kundecenter. Forpligtelserne udgør pr. 31.december 2025 TDKK 2.834.

Foreningen Taxa f.m.b.a. har stillet selvskyldnerkaution for Taxas Kundecenter på TDKK 500 grundet den fordrede garantistillelse fra Færdselsstyrelsen til at drive kørselskontor.

Øvrige økonomiske forpligtelser

Foreningen Taxa f.m.b.a har ingen øvrige økonomiske forpligtelser på balancedagen.

Noter til årsregnskabet

5. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Foreningen Taxa f.m.b.a. for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen, der består af kontingenter, kørselsindtægter, lejeindtægter og salg af varer, indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder det forbrug, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder faglige omkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

5. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt avance og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Software afskrives lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør 3-10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Opskrivning af grunde og bygninger

Værdien for grunde og bygninger pr. 31. december 2025 er opgjort ved hjælp af en afkastbaseret model, hvor der tages højde for årets huslejberegning, driftsomkostninger, beliggenhed, primære og sekundære lokaler og eventuelle omfattende forbedringer, der vurderes at bibringe ejendommen en merværdi.

Ejendommens husleje og afkastkrav fastsættes med udgangspunkt i tilgængelige markedsstatistikker pr. 4. kvartal. Ved fastsættelsen af afkastkravet indgår parametre såsom boligtype (erhverv), alder, beliggenhed, vedligeholdelsesstand mv.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Der indregnes ikke renter.

Noter til årsregnskabet

5. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	3-50 år
Central og vognanlæg, anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Aktiver med en kostpris på under DKK 7.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelser for finansiel leasing, behandles efter samme retningslinjer som ejede aktiver.

Avance og tab ved løbende udskiftning af materielle anlægsaktiver indtægtsføres henholdsvis omkostningsføres under "Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver."

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver måles til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

5. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterfølgende opgøres de til amortiseret kostpris, hvilket for korte og uforrentede gældsforpligtelser samt for variabelt forrentede gældsforpligtelser normalt svarer til den nominelle værdi.